2

[image: ]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2 августа 2023 года

	№ 170/1262-6

г. Новосибирск

О признании кандидата на должность Губернатора Новосибирской области Щукина Андрея Евгеньевича утратившим статус кандидата

Щукиным Андреем Евгеньевичем, выдвинутым НОВОСИБИРСКИМ ОБЛАСТНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ, 16 июня 2023 года в Избирательную комиссию Новосибирской области были представлены документы для выдвижения кандидата на должность Губернатора Новосибирской области.
В соответствии с частью 2 статьи 27 Закона Новосибирской области «О выборах Губернатора Новосибирской области» документы для регистрации кандидата должны быть представлены в Избирательную комиссию Новосибирской области одновременно не ранее чем за 55 дней и не позднее чем за 45 дней до дня голосования до 18 часов по местному времени, то есть применительно к выборам Губернатора Новосибирской области, назначенным на 10 сентября 2023 года, в период с 16 июля 2023 года до 18 часов 26 июля 2023 года.
В установленный законом срок кандидатом Щукиным А.Е. в Избирательную комиссию Новосибирской области ни одного из предусмотренных статьей 27 Закона Новосибирской области «О выборах Губернатора Новосибирской области» документов, необходимых для регистрации кандидата, представлено не было.
В соответствии с частью 4 статьи 32 Закона Новосибирской области «О выборах Губернатора Новосибирской области» в случае непредставления в установленный законом срок ни одного из предусмотренных Законом Новосибирской области «О выборах Губернатора Новосибирской области» документов, представление которых необходимо для регистрации кандидата, Избирательная комиссия Новосибирской области принимает решение о признании кандидата утратившим статус кандидата.
На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 4 статьи 32 Закона Новосибирской области «О выборах Губернатора Новосибирской области» Избирательная комиссия Новосибирской области постановляет:
1. Признать кандидата на должность Губернатора Новосибирской области Щукина Андрея Евгеньевича, выдвинутого НОВОСИБИРСКИМ ОБЛАСТНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ, утратившим статус кандидата.
2. Направить копию настоящего постановления в Новосибирское отделение № 8047 филиала ПАО «Сбербанк России» для прекращения финансовых операций по специальному избирательному счету, открытому Щукиным Андреем Евгеньевичем.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Новосибирской области» и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель комиссии
	О.А. Благо

	Секретарь комиссии
	Н.П. Кошкина

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf